R.L. Constituida en la comarca de el Robledal Miraflor, 
Municipio de Estelí, Departamento de Estelí, a las dos de la 
tarde del día diecinueve de Febrero del año dos Mil. Se inició 
con 44 asociados, 23 hombres y 21 mujeres, con capital 
suscrito de C$ 4,400.00 (CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CORDOBAS NETOS), pagado de C$ 4,400.00 (CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS CORDOBAS NETOS). Este 
Registro Nacional, previo estudio declaro procedente, por 
lo que fundado en la ley de Cooperativas Agropecuarias y 
Agroindustriales (LEY No. 84). RESUELVE: apruébese 
la inscripción y otórguese la Personería Jurídica a La 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CREDITO Y